
2022

VĚDA NÁS PROSTĚ BAVÍ !

Talnet ži je i  v  roce 2022

VÝROČNÍ ZPRÁVA
TALNET,  Z.S.



Výroční zpráva za rok 2022 – Talnet, z. s. 

 

S
tr
á
n
k
a

 1
 

Slovo předsedy správní rady 

 

Vážení, 

rok 2022 byl pro Talnet po dlouhé době plné podpory ze strany státních institucí 

rokem, kdy se celý projekt vrátil pod zapsaný spolek Talnet (dříve občanské 

sdružení), pod kterým byl realizován do roku 2014, kdy byl projekt včleněn do 

Národního institutu dětí a mládeže, resp. Národního institutu pro další vzdělávání. 

Troufám si říci, že návrat ke kořenům byl úspěšný a podařilo se během roku 

obnovit valnou většinu aktivit, které byly v minulosti pro nadané, talentované 

a motivované žáky základních a středních škol realizovány. To vše by ale nebylo 

možné bez velkého týmu dobrovolníků, a to ať odborníků, studentů či bývalých 

Talneťáků. 

Velké díky také patří všem dárcům, kteří v roce 2022 podpořili provoz projektu 

finančním darem, jejichž hodnota byla téměř 100 tisíc korun. Jen tyto dary 

dokázaly pokrýt zhruba polovinu vyšších nákladů projektu způsobených inflací 

a zvýšenými cenami, s čímž bohužel nebylo při tvoření rozpočtu na konci roku 

2022 počítáno. 

Věřím, že rok 2023 bude pro zapsaný spolek Talnet ještě úspěšnější a podaří se 

rozvinout seznam aktivit i na aktivity cílené na pedagogy pracující s talentovanými, 

motivovanými a nadanými žáky základních a středních škol! 

 

 

Bc. Jakub Sochor 

předseda správní rady 

zapsaného spolku 

 

 

 

 

 

autor fotografie: D. Wagenknecht 

 

 

Výroční zpráva je zpracována za období počínající dnem 1. ledna 2022 a končící 

dnem 31. prosince 2022 na základě vyhodnocení činnosti Talnet, z. s. a její 

jednotlivá ustanovení byla předmětem jednání členské schůze Talnet, z. s. konané 

dne 13. února 2023. 



Výroční zpráva za rok 2022 – Talnet, z. s. 

 

S
tr
á
n
k
a

 2
 

1. Obecné informace o organizaci 

Název: Talnet, z. s. 

Sídlo: Kateřinská 495/4, Nové Město, 128 00 Praha 

IČ: 226 83 224 

Právní forma: zapsaný spolek 

Spisová značka: L 18667 vedená u Městského soudu v Praze 

 

Datová schránka: qxj3s5e 

Webová stránka: talnet.info, t-expedice.cz 

E-mail: info@talnet.academy 

Telefon: +420 735 572 410 

Účet: 24000 23999 / 2010 (FIO banka), 270 232 9870 / 2010 (FIO banka) 

 

Spolek je členem České rady dětí a mládeže (ČRDM) a Společnosti pro vzdělávání 

a mládež ČSVTS, z. s (SVM) a kandidátem na členství ve Stálé konferenci asociací 

ve vzdělávání (SKAV). Spolek je také registrovaným nakladatelem v databázi 

ISBN. 

 

Talnet z. s. vznikl v roce 2008 za účelem podpory nadání a nadaných v České 

republice, čímž umožňuje motivovaným, nadaným žákům ze všech koutů České 

republiky účastnit se aktivit, které jsou pro ně rozvíjející. Samotné počátky aktivit 

projektu Talnet jsou datovány do let 2003–2004. Talnet umožňuje žákům vstoupit 

jak do aktivit typu kurzů vedených zkušenými instruktory – specialisty v různých 

oborech (přírodovědných, technických, společenskovědních), tak do aktivit typů 

exkurzí, expedic, spolupráce s VŠ či firmami v oblasti, která nadané zajímá. Tímto 

Talnet implicitně podporuje zapojení nadaných žáků do společenských struktur 

a procesů a podporuje celkový rozvoj osobnosti nadaných. Zároveň podporuje 

schopnosti komunikační, sebeprezentační a cílí na psychologické aspekty osobnosti 

typu empatie, sebepřijetí a přijetí, tolerance. Talnet má tímto nezpochybnitelný 

význam pro budoucí zapojení nadaných v rámci profesního života. Může tak 

pozitivně ovlivnit výběr studijního oboru na vysoké škole či specializaci v dalším 

celoživotním vzdělávání a zaměstnatelnost mladých lidí. 

 



Výroční zpráva za rok 2022 – Talnet, z. s. 

 

S
tr
á
n
k
a

 3
 

2. Hlavní a vedlejší činnost organizace 

Hlavní činností spolku je (v souladu s aktuálně platnými stanovami): 

1. činnost směřující k využití a rozvoji informačních a komunikačních 

technologií a nástrojů ve vzdělávání a volnočasových aktivitách dětí 

a mládeže i pracovníků s mládeží   

2. podpora a organizace aktivit formálního i neformálního 

vzdělávání dětí a mládeže i pracovníků s mládeží (seminářů, soustředění, 

výměnných pobytů, doprovodných akcí apod.)  

3. podpora projektových aktivit zejména v oblastech environmentální 

výchovy, přírodovědných, technických a uměleckých oborů pro děti 

a mládež, i pracovníky s mládeží, rodiče, zaměstnavatele aj.  

4. rozvoj, podpora a realizace výzkumných, vývojových 

a vzdělávacích aktivit zaměřených na nadané a jejich uplatnění 

v hospodářském a společenském životě 

5. koordinování, integrování aktivit a zprostředkovávání kontaktů 

národních i zahraničních subjektů (zaměstnavatelé, školy, školská zařízení, 

univerzity, poradny, neziskové organizace a další) působících v oblastech 

uvedených v bodě 4  

6. zlepšování kulturně-vzdělávacího klimatu ve společnosti lokálně 

i globálně 

 

Vedlejší doplňkovou činností spolku je: 

1. poradenství, konzultace a ostatní vzdělávací činnosti 

2. organizace školení, seminářů, konferencí v oblasti péče o nadané děti 

a mládež 

3. publikační činnost 

 

 

  



Výroční zpráva za rok 2022 – Talnet, z. s. 

 

S
tr
á
n
k
a

 4
 

3. Struktura organizace 

 

3.1. Členská schůze 

Nejvyšším orgánem zapsaného spolku je členská schůze, která se v roce 2022 

nesešla a byla rozhodnutím členské základny v listopadu 2022 z organizačně-

technických důvodů přesunuta z klasického listopadového na výhodnější únorový 

termín (pondělí 13. února 2023). 

 

3.2. Správní rada 

Řídícím orgánem spolku je tříčlenná správní rada, jejíž členové byli na členské 

schůzi 29. listopadu 2021 zvoleni na období 2021–2026. V roce 2022 se správní 

rada sešla celkem pětkrát a zápisy jsou veřejně k dispozici na stránkách spolku 

a ve Sbírce listin spolkového rejstříku. Všichni tři členové vykonávali tuto činnost 

bez nároku na odměnu. 

 

Složení správní rady spolku v roce 2022: 

Předseda správní rady: Bc. Jakub Sochor 

Místopředsedkyně správní rady: Bc. Anna Korytářová 

Členka správní rady: Mgr. Světla Vitingerová 

 

Předseda správní rady, Jakub Sochor, se v rámci výkonu své funkce účastnil 

několika školení pro zvýšení manažerské kvalifikace, a to: 

● Daňové povinnosti pro neziskovky (13. dubna 2022, KPMG) 

● Jak na firemní dárce (20. dubna 2022, KPMG) 

● Tipy a rady pro bezpečné prázdniny (27. června 2022, Junák) 

● Krypto pro neziskové organizace (12. srpna 2022, Donifty) 

● Online fundraising (5. října 2022, Nadace VIA) 

 

3.3. Vědecká rada 

Pro období 2022-2023 byla vytvořena Vědecká rada Talnetu ve složení RNDr. Jan 

Brandejs, Ph.D., Mgr. Martin Starý, Ing. Květoslava Stejskalová, CSc., RNDr. Pavel 

Teplý, Ph.D. a RNDr. David Wagenknecht, Ph.D. 

Ve středu 25. 5. se uskutečnila první schůze Vědecké rady Talnetu s účastí 

nadpoloviční většiny jejích členů. V úvodu byli členové rady stručně informováni 

o obecném současném stavu Talnetu a způsobu jeho fungování, aby měli 

představu o současných kapacitách a organizačních možnostech. Následně bylo 

představeno hlavní téma schůze, tedy koncepce T-aktivit, která je v plánu od 

podzimu 2022. 

Mezi prioritní aktivity patří T-Expedice (pokračuje v zavedeném režimu), online T-

Kurzy (mají projít revizí), T-Přednášky (s měsíční periodicitou), soustředění 



Výroční zpráva za rok 2022 – Talnet, z. s. 

 

S
tr
á
n
k
a

 5
 

(prezenční víkendová setkání) a miniexpedice (kratší terénní projekty pro menší 

skupiny). K momentálně pozastaveným aktivitám určeným k příležitostnému 

oživení patří T-Exkurze, T-Studium a T-Praxe. V rámci Talnetu je ale žádoucí 

studenty směřovat k projektům, které jsou pro ně zajímavé, a Talnet tak může 

pomoci s navedením na správné místo, i když zrovna sám nebude systematicky 

určitou aktivitu organizovat. Novou plánovanou aktivitou je T-konference; vize má 

zatím pouze hrubé obrysy, ale mohlo by se jednat o jednodenní akci poskytující 

studentům možnost prezentovat svou práci ostatním, a to v rámci kolektivu 

Talnetu, ale nejen v něm, přičemž kladem by bylo rovněž zapojení pedagogů. 

U tematiky T-Kurzů bylo zdůrazňováno, že požadavky různých studentů mohou 

být poměrně odlišné - část ocení individuální písemný kontakt jeden na jednoho 

s instruktorem, pro jiné je více stimulující práce v kolektivu (projektové kurzy 

vyžadující fungování v týmu). Potřeby se mohou dost lišit, proto je vhodné 

v portfoliu kurzů udržet diverzitu témat i způsobu výuky v kurzech. Velkou výzvou 

je nalezení vztahů mezi kurzy navzájem i napříč aktivitami, tedy propojení 

některých akcí tak, aby kurzy nefungovaly izolovaně. Může se jednat 

o zpřístupnění přednášky pro širší komunitu Talnetu, případně formát ProAction 

café, kde se lidé z různých oborů mohou bavit o svých projektech a nabídnout si 

navzájem různé perspektivy. Mezi týmové projektové aktivity by také mohla patřit 

společná účast v soutěžích typu fyzikální Náboj; v Talnetu si mohou zájemci nalézt 

kolegy, se kterými se jim bude dobře spolupracovat. 

Rada se dotkla tématu propagace, spolupráce s organizacemi sdílejícími podobnou 

filosofii a obnovení prozatím přerušeného napojení na pedagogy vyučující 

motivované studenty. S tím může souviset i poskytnutí informací o zahraničních 

univerzitách, což některé organizace dělají a z propojení by mohli studenti těžit. 

Staronové i nové vazby mohou napomoci konsolidaci Talnetu v jeho nové etapě.  



Výroční zpráva za rok 2022 – Talnet, z. s. 

 

S
tr
á
n
k
a

 6
 

4. Členská základna a personální zabezpečení aktivit 

K 31. prosinci 2022 bylo členem zapsaného spolku 25 členů, což je o 15 členů více 

než 31. prosince 2021 (jeden člen ukončil členství na vlastní žádost, 16 členů bylo 

přijato). Konkrétnější demografické statistiky jsou uvedeny v tabulce níže. 

Součástí členské základy nejsou primárně podporovaní žáci a účastníci aktivit, ale 

členové užšího organizačního týmu akcí spolku. 

 

 muži ženy celkem 

do 15 let 0 0 0 

15 - 18 let 1 0 1 

18 - 26 let 9 6 15 

26 - 60 let 5 3 8 

nad 60 let 1 0 1 

celkem 16 9 25 

 

Členský příspěvek na rok 2022 byl rozhodnutím členské schůze 29. listopadu 2021 

určen na hodnotu 0 Kč (stejně jako v letech minulých). 

Celkem bylo v roce 2022 vystaveno 16 dohod o provedení práce na celkovou 

částku 183 500 korun. Většina dohod byla vystavena v souvislosti s T-Expedicí 

Vysočina 2022, tři dohody (za částku 6 000 Kč) v souvislosti s tvorbou nového 

webu zapsaného spolku. Administrativní činnost spolku je zabezpečována správní 

radou a dalšími dobrovolníky, kteří vykonávají tuto činnost ve svém volném čase 

bez nároku na odměnu. 

 

  



Výroční zpráva za rok 2022 – Talnet, z. s. 

 

S
tr
á
n
k
a

 7
 

5. Propagace zapsaného spolku 

 

5.1. Webové stránky 

Hlavním informačním kanálem zapsaného spolku Talnet, kde dochází ke 

zveřejňování všech informací o aktivitách, akcích a novinkách, jsou webové 

stránky talnet.info, které vznikly na dobrovolnické bázi v roce 2022 prací týmu 

složeného z (ex)Talneťáků, kteří zároveň vytvořili novou grafickou identitu 

projektu včetně nového loga. Od vzniku stránek 14. června 2022 do 31. prosince 

2022 bylo zaznamenáno 17 318 návštěv od 5 762 návštěvníků, přičemž nejvíce 

přístupů proběhlo v polovině září 2022, kdy probíhalo přihlašování do T-Kurzů. 

Akce T-Expedice je poté primárně propagována na samostatných webových 

stránkách t-expedice.cz. Na této stránce nejsou využívány prostředky pro zjištění 

návštěvnosti. 

 

5.2. Facebook 

Facebooková stránka (facebook.com/talnet.zs) slouží k informování komunity 

o aktuálních akcích spolku a dalších podstatných aktualitách. Stránka měla ke 

konci roku 2022 47 označení „To se mi líbí“ a 61 sledujících, přičemž 58 příspěvků 

bylo zobrazeno 3 036 unikátním uživatelům. 

 

5.3. Instagram 

Na Instagramovém účtu spolku, který je veden více neformálně než Facebook, 

(instagram.com/talnet_cz/) bylo za rok 2022 zveřejněno 23 příspěvků a účet má 

127 sledujících. 

 

5.4. Youtube 

Youtubový kanál spolku Talnet (@talnet6466) byl založen za účelem možnosti 

nahrávání záznamů z konferencí, online setkání a dalších spolkových akcí. Za rok 

2022  bylo nahráno celkem 8 videí (z toho 5 neveřejných, tzn. přístupných pouze 

přes odkaz) s celkovým počtem 166 zhlédnutí. 

 

Taktéž byl v roce 2022 získán přístup ke kanálu Talnet International se 4 

odběrateli, který dříve sloužil k informování o mezinárodních aktivitách; ten je 

však zatím nevyužíván. 

 

5.5. Twitter 

Twitterový účet spolku (https://twitter.com/Talnet_zs) byl založen teprve v říjnu 

2022, přičemž má ke konci roku zveřejněno 10 příspěvků a 2 sledující. 

 

5.6. Newsletter 

Dalším způsobem komunikace mezi spolkem a jeho podporovateli je newsletter, 

který vychází s měsíční frekvencí. Na konci roku 2022 byl rozesílán na 51 kontaktů, 

přičemž průměrně u 60 % dojde k otevření newsletterů a u 20 % k prokliku. 

 

https://www.facebook.com/talnet.zs
https://www.instagram.com/talnet_cz/
https://twitter.com/Talnet_zs


Výroční zpráva za rok 2022 – Talnet, z. s. 

 

S
tr
á
n
k
a

 8
 

5.7. Zmínky v médiích 

V roce 2022 bylo o projektu Talnet informováno na několika platformách. V první 

řadě se jedná o web Talentovani.cz, kde se pravidelně objevovaly pozvánky na 

pořádané akce. 

 

Pravděpodobně největším mediálním výstupem zapsaného spolku byl článek 

v Učitelských novinách ze dne 4. října 2022, kde byl otištěn na stranách 16-19 

příspěvek s názvem „Nový Talnet pokračuje v jedinečné podpoře talentovaných“.  

Článek o současném stavu projektu vyšel taktéž v Časopise Mensa ČR v říjnu 

2022. Z akce T-Expedice taktéž vyšel článek na serveru Adam (a v sesterském 

magazínu Archa) a taktéž ve školních novinách SPŠT.  



Výroční zpráva za rok 2022 – Talnet, z. s. 

 

S
tr
á
n
k
a

 9
 

6. Aktivity spolku 

 

6.1. T-Expedice Vysočina 2022 

Každoročně nejzásadnější aktivitou je organizace akce T-Expedice, což je letní 

aktivita cílená na podporu nadaných žáků v ČR. Jedná se o badatelské činnosti 

převážně přírodovědného a technického charakteru pro žáky a studenty ve věku 

asi 12-20 let, na které dohlížejí experti a mentoři. Aktivita integruje rozvoj 

odborných znalostí a soft-skills typu týmové práce a řešení problémů. Intenzivní 

příprava na akci ve spolupráci se studentskými garanty záměrů činí přibližně půl 

roku, samotná prezenční realizace spočívá v týdenním pobytu, na jehož konci jsou 

výstupy vědeckých aktivit v podobě poster session a posléze i vědeckého článku. 

Zapojení žáci a studenti se formou expedičního prožitku zlepšují ve svých 

badatelských i sociálních dovednostech.  

Letošní ročník se konal v termínu 13. – 20. srpna 2022 v Třebíči ve spolupráci 

s Národním pedagogickým institutem ČR, krajské pracoviště Jihlava, a s SPŠT. 

Akce se zúčastnilo celkem 35 nadaných žáků z území celé České republiky 

a pracovali v celkem sedmi odborných badatelských sekcích zaměřených na 

astronomii, botaniku, fyziku, klimatologii, robotiku, 3D tiskárnu a potravinářství. 

Více informací o akci včetně záznamu závěrečné poster session lze nalézt na 

stránkách t-expedice.cz (autorem přiložených fotografií je David Wagenknecht).  

Realizace projektu byla podpořena Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. 

 

  



Výroční zpráva za rok 2022 – Talnet, z. s. 

 

S
tr
á
n
k
a

 1
0

 

6.2. T-Kurzy 

Pro akademický rok 2022/2023 byly připraveny celoroční projektové kurzy v počtu 

13 a dvouměsíční klasické kurzy ve třech blocích v celkovém počtu 15. Během 

podzimu 2022 jsme obdrželi 100 přihlášek do kurzů od 60 unikátních účastníků. 

Talneťáci zde individuálně komunikují s instruktorem, případně plní úkoly v týmu. 

 

 

6.3. T-Café 

V roce 2022 bylo pokračováno v tradici příležitostných večerních virtuálních 

setkání, kterých se zúčastnilo několik desítek Talneťáků. Témata se různila, např. 

24. 2. se mluvilo o entomologii, 3. 3. o situaci na Ukrajině, 11. 4. o zvláštnostech 

ze světa radioaktivity, 9. 5. o genealogii a 15. 11. o zkušenostech se studiem 

v zahraničí. T-Café reprezentuje otevřenou platformu pro diskuse a zajímavá 

témata z rozdílných sfér. 

Mimo to bylo 12. února uspořádáno online setkání, kde byla zvaná přednáška na 

téma vysokohorského lezení a zároveň byly představeny badatelské záměry pro 

T-Expedici 2022. 

 

 

 

 

 

 

  



Výroční zpráva za rok 2022 – Talnet, z. s. 

 

S
tr
á
n
k
a

 1
1

 

6.4. Miniexpedice Borytobraní 

Ve dnech 29. 4. – 1. 5. 2022 se konala miniexpedice ve spolupráci se Správou 

CHKO Pálava. Hlavním cílem bylo pomoci s odstraněním invazního borytu 

barvířského, což je dlouhodobý projekt Správy již od roku 2016. Účastníci se 

naučili rozpoznat a odstraňovat boryty ve sterilní podobě (viz obrázek níže vlevo) 

a pomohli tak k udržení cenných stepních strání v NPR Děvín. Kromě samotné 

dobrovolnické práce měli účastníci možnost si prohlédnout jinak veřejnosti 

nepřístupné části NPR Děvín, kde mohli vidět zdejší významné rostliny jako 

například alpský druh písečnici velkokvětou a hlaváček jarní. V rámci organizace 

miniexpedic spolek usiluje o propojení terénních vzdělávacích aktivit s prospěchem 

pro danou lokalitu a spolupráci s místními subjekty zabývající se ochranou přírody. 

 

 

 

6.5. NAFTA 

Stálicí je v Talnetu dlouhodobá aktivita Na fyziku v týmu zaměřená na řešení 

fyzikálních úloh pro soutěžení v Turnaji mladých fyziků. V průběhu roku fyzici 

společně řeší úlohy, pořádají víkendová soustředění a trénují fyzboje. NAFTA 

dlouhodobě dosahuje skvělých výsledků na národní úrovni a své schopnosti její 

reprezentační tým prokázal i v roce 2022 ve světové soutěži. Mezinárodní kolo se 

uskutečnilo 16.-23. 7. v Temešváru (Rumunsko), viz obrázek výše vpravo. Tým 

ve složení Martin Švanda (kapitán), Tomáš Čajan, Barbora Růžičková, Patrik 

Štencel a Maksymilian Yurchenko získal stříbrnou medaili vybojováním 7. místa 

v konkurenci 25 špičkových týmů z celého světa. 

Tým "NAFTA - netflix adaptation" ve složení Patrik Štencel, Maksymilian 

Yurchenko, Martin Švanda, Barbora Růžičková a Vojtěch Kysilka se umístil v rámci 

soutěže Fyzikální Online - Kategorie A na 88. místě v celosvětovém žebříčku 

a v pořadí českých týmů se umístil na 7. místě. 

  



Výroční zpráva za rok 2022 – Talnet, z. s. 

 

S
tr
á
n
k
a

 1
2

 

7. Hospodaření organizace 

Hospodaření organizace je součástí příloh této výroční zprávy ve formě účetní 

uzávěrky. Informace uvedené níže jsou pouze zjednodušením za účelem lepší 

přehlednosti a názornosti hospodaření zapsaného spolku. Závaznými údaji jsou 

údaje uvedené v účetní uzávěrce a dalších oficiálních finančních materiálech, které 

jsou přiložené k této výroční zprávě. 

 

Příjmová stránka 

V kalendářním roce 2022 dosáhly příjmy spolku 503 tisíc korun, přičemž největší 

část (71 %) byla tvořena dotačním programem MŠMT (Podpora nadaných žáků 

základních a středních škol v roce 2022) čerpaným na akci T-Expedice. Druhým 

nejvýznamnějším zdrojem byly dary fyzických a právnických osob (především přes 

platformu Darujme.cz), které tvořily pětinu příjmů o celkové sumě takřka sto tisíc. 

Účastnické poplatky, které jsou pravděpodobně nejviditelnějším příjmem, tvořily 

pouhých 9 % veškerých přijatých prostředků. Zhruba tisíc korun získaný úroky ze 

spořícího účtu je spíše symbolickým příjmem. 

 

Výdajová stránka 

Rozhodně nejpodstatnější položkou výdajové stránky rozpočtu zapsaného spolku 

je organizace akce T-Expedice, jejíž rozpočet byl 482 tisíc korun. Ostatní položky 

jsou již výrazně menší – NAFTA (fyzikální tým) s rozpočtem 14 tisíc, miniexpedice 

za 2 tisíce, dlouhodobý majetek (25 tisíc) a spotřební materiál (15 tisíc). 

Propagační výdaje (13 tisíc) směřovaly především na tvorbu webu, platbu domén, 

webhostingu a vytváření propagačních materiálů. 5 % výdajů, které patří platbě 

administrativě a poplatkům, zahrnuje především poplatky za registraci ochranných 

známek, provozu kampaní na Darujme.cz, provozu datové schránky a daně. 

 

Výsledek hospodaření 

Bilance hospodaření zapsaného spolku za rok 2022 je -75 tisíc korun. Tato ztráta 

je způsobena hlavně nepředpokládanou inflací a všeobecným růstem cen v tomto 

roce při tvoření rozpočtu na konci roku 2021. Ztráta nebyla přenášena na účastníky 

aktivit, ale uhrazena z přebytků hospodaření z minulých let. 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva za rok 2022 – Talnet, z. s. 

 

S
tr
á
n
k
a

 1
3

 

 

Příjmy spolku 

 tisíce Kč % 

účastnické poplatky 47 9 

dary 99 20 

dotace (MŠMT) 356 71 

úroky ze spořícího účtu 1 0 

celkem 503  

 

Výdaje spolku 

 tisíce Kč % 

administrativa a poplatky 27 5 

propagace 13 2 

spotřební materiál 15 3 

T-Expedice Vysočina 482 84 

dlouhodobý majetek 25 4 

NAFTA 14 2 

miniexpedice 2 0 

celkem 578  

 

 

Finanční zdroje 

K 31. prosinci 2022 měl zapsaný spolek k dispozici 45 145,02 Kč na provozním 

bankovním účtu u FIO banky, 3 585,00 Kč v příruční pokladně a 130 841,48 Kč na 

spořicím účtu (z čehož je 100 tisíc Kč vázáno na tzv. rezervní fond, jehož použití 

je vázáno na rozhodnutí správní rady). 

 

 

Příloha 

Příloha k účetní uzávěrce k 31. 12. 2022 

Rozvaha v krátké formě 

Rozvaha v rozšířené formě 

Výkaz zisku a ztrát v krátké formě 

Výkaz zisků a ztrát v rozšířené formě 

 

 

sestavil Bc. Jakub Sochor 

předseda správní rady Talnet, z. s. 

6. února 2023 









Rozvaha pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, ve zkráceném rozsahu

ke dni 31.12.2022

(v celých tisících Kč)

Daňový subjekt: Talnet, z.s.

IČ / DIČ: 22683224 / CZ22683224

Sídlo účetní jednotky: Kateřinská 495/4, 12800 Praha

A K T I V A stav k prvnímu
dni účetního

období

stav k
poslednímu dni
účetního období

1 2

A. Dlouhodobý majetek celkem 0 0
A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 0 0
A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 0 0
A.III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 0 0
A.IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 0 0
B. Krátkodobý majetek celkem 254 180
B.I. Zásoby celkem 0 0
B.II. Pohledávky celkem 0 0
B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem 254 180
B.IV. Jiná aktiva celkem 0 0

Aktiva celkem 254 180

P A S I V A stav k prvnímu
dni účetního

období

stav k
poslednímu dni
účetního období

1 2

A. Vlastní zdroje celkem 254 180
A.I. Jmění celkem 254 254
A.II. Výsledek hospodaření celkem 254 -74
B. Cizí zdroje celkem 0 0
B.I. Rezervy celkem 0 0
B.II. Dlouhodobé závazky celkem 0 0
B.III. Krátkodobé závazky celkem 0 0
B.IV. Jiná pasiva celkem 0 0

PASIVA CELKEM 254 180



IČ: 22683224

Účet Název účtu Počáteční stav Obrat Koncový stav

211000 Pokladna    0,00   3 585,00   3 585,00
221000 Peněžní prostředky na účtech   254 236,35 -  209 091,33   45 145,02
221100 Spořící účet FIO    0,00   130 841,48   130 841,48
261000 Peníze na cestě    0,00    0,00    0,00
311100 Pohledávky z obchodních vztahů - dary    0,00    0,00    0,00
314000 Poskytnuté zálohy a závdavky - dlouhodobé a krátkodobé    0,00    0,00    0,00
381000 Náklady příštích období    0,00    862,75    862,75
395000 Vnitřní zúčtování    0,00    0,00    0,00

  254 236,35 -  73 802,10   180 434,25

  180 434,25

321000 Dluhy z obchodních vztahů    0,00    0,00    0,00
325100 Ostatní dluhy - chybné platby    0,00    0,00    0,00
331100 Zaměstnanci - dohody    0,00    0,00    0,00
342100 Ostatní přímé daně - srážková    0,00    0,00    0,00
901000 Vlastní jmění   254 236,35 -  254 236,35    0,00
932000 Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let    0,00   254 236,35   254 236,35

  254 236,35    0,00   254 236,35

  254 236,35

-  73 802,10

Rozvaha za období
Talnet, z.s. účetní rok 2022

Aktiva

Součet pasiv od začátku roku

Hospodářský výsledek od začátku roku

xxxxxx

xxxxxx

Součet aktiv od začátku roku

Pasiva



Výkaz zisku a ztráty pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání	, ve zkráceném rozsahu

ke dni 31.12.2022

(v celých tisících Kč)

Daňový subjekt: Talnet, z.s.

IČ / DIČ: 22683224 / CZ22683224

Sídlo účetní jednotky: Kateřinská 495/4, 12800 Praha

Název položky činnost
hlavní

činnost
hospodářská

celkem

1 2 3

A. Náklady 578 578
A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 391 391
A.II. Změna stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 0 0
A.III. Osobní náklady 184 184
A.IV. Daně a poplatky 0 0
A.V. Ostatní náklady 3 3
A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek 0 0
A.VII. Poskytnuté příspěvky 0 0
A.VIII. Daň z příjmů 0 0

Náklady celkem 578 578
B. Výnosy 504 504
B.I. Provozní dotace 356 356
B.II. Přijaté příspěvky 147 147
B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 0 0
B.IV. Ostatní výnosy 1 1
B.V. Tržby z prodeje majetku 0 0

Výnosy celkem 504 504
C. Výsledek hospodaření před zdaněním -74 -74
D. Výsledek hospodaření po zdanění -74 -74



IČ: 22683224

Účet Název účtu Počáteční stav Obrat Koncový stav

501000 Spotřeba materiálu    0,00   51 619,97   51 619,97
501100 Spotřeba materiálu - T-Expedice    0,00   31 859,59   31 859,59
512000 Cestovné    0,00   1 868,00   1 868,00
513000 Náklady na reprezentaci    0,00   4 671,00   4 671,00
513100 Náklady na občerstvení - T-expedice    0,00   4 063,70   4 063,70
518000 Ostatní služby    0,00   28 075,88   28 075,88
518100 Ostatní služby - T-Expedice    0,00   269 084,36   269 084,36
521100 Mzdové náklady - DPP - T-expedice    0,00   176 250,00   176 250,00
521200 Mzdové náklady - DPP    0,00   7 250,00   7 250,00
538000 Ostatní daně a poplatky    0,00    500,00    500,00
548000 Jiné provozní náklady    0,00   1 199,68   1 199,68
548100 Jiné provozní náklady - poplatky za zprostředkování    0,00   1 061,40   1 061,40
562000 Úroky    0,00    10,14    10,14
562100 Úroky - daň z úroků    0,00    187,22    187,22
568000 Ostatní finanční náklady    0,00    110,00    110,00

   0,00   577 810,94   577 810,94

648200 Jiné provozní výnosy - dary od FO    0,00   84 320,00   84 320,00
648400 Jiné provozní výnosy - dotace MŠMT - T-Expedice    0,00   356 250,00   356 250,00
648500 Jiné provozní výnosy - účastnícke poplatky - T-expedice    0,00   47 400,00   47 400,00
648600 Jiné provozní výnosy - dary od PO    0,00   15 000,00   15 000,00
662000 Úroky    0,00   1 038,84   1 038,84

   0,00   504 008,84   504 008,84

-  73 802,10

účetní rok 2022

Náklady

xxxxxx

Hospodářský výsledek:

xxxxxx

Výnosy

Výsledovka za období
Talnet, z.s.


